

**Protokół Nr 7/06  
z posiedzenia Komisji Zdrowia,  
Spraw Socjalnych i Pomocy Społecznej  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 21 sierpnia 2006 r.**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.
2. Opinia Komisji w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie budynku b. szkoły we Wtelnie na rzecz Stowarzyszenia „Bratnia Pomoc”.
3. Informacja Dyrektora SP ZOZ w Koronowie w sprawie pełnienia świadczeń w zakresie medycyny szkolnej przez SP ZOZ w Koronowie.
4. Analiza materiałów na XLV sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
5. Sprawy bieżące Komisji.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad. 1**

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Wojciech Radgowski, który powitał zebranych, stwierdził kworum i przedstawił porządek posiedzenia. W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji.

Lista uczestników posiedzenia stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Radna Danuta Czarnotta – Wnoszę o zmianę porządku posiedzenia dotyczącą kolejności. Punkt 3. przenieść po punkcie „Analiza materiałów na XLV sesję Rady Miejskiej w Koronowie” z tego względu, że prosił o to Dyrektor Nowak.

„Za” wnioskiem radnej głosowali wszyscy członkowie Komisji.

**Ad. 2.**

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Pani Barbara Piłat – Stowarzyszenie „Bratnia Pomoc” zwróciło się z wnioskiem o przekazanie budynku byłej szkoły we Wtelnie. Stowarzyszenie przedstawiło swój statut. W związku z tym, że budynek usytuowany jest w centrum wsi, Burmistrz Koronowa zwrócił się z zapytaniem do Rady Sołectwa, bo niemożliwe było zwołanie zebrania wiejskiego, ponieważ akurat był okres żniw. Rada Sołectwa zaproponowała, że chce spotkać się z przedstawicielem Stowarzyszenia. Zatem dlatego zaprosiliśmy Państwa na posiedzenie tej Komisji Rady.

Przedstawiciel Stowarzyszenia „Bratnia Pomoc” w Bydgoszczy Pani Maria Szymkowiak – Nasz statut określa działania, jakie może prowadzić Stowarzyszenie, ale dostosowujemy się do Państwa propozycji. W pierwszej kolejności planujemy zorganizować opiekę nad ludźmi starszymi i chorymi. W drugiej kolejności stworzyć, zorganizować opiekę nad dziećmi i młodzieżą – miały być to zajęcia pozalekcyjne. Wstępnie określamy, że budynek, jeśli miałyby to być tak, iż mieli by być narkomani, to byśmy ustalili umowę odrębną.

Pani Barbara Piłat – Te usługi byłyby świadczone odpłatnie?

Przedstawiciel Stowarzyszenia „Bratnia Pomoc” – Tak jak na zasadzie Domu Pomocy Społecznej.

Pani Barbara Piłat – Jeśli Państwo pobieralibyście odpłatność, to nie może być przekazany ten obiekt w formie darowizny, lecz np. sprzedaży za minimalną odpłatnością.

Przedstawiciel Stowarzyszenia „Bratnia Pomoc” – Ten budynek to ruina. Korzyść dla Gminy to ileś miejsc pracy.

Pani Barbara Piłat – Tak też do tego podchodzimy, że Gmina pozyska ileś miejsc pracy i to, że budynek będzie zagospodarowany. W tej nieruchomości są 2 lokale mieszkalne. Sprzedając tę nieruchomość sprzedalibyśmy z lokatorami, wcześniej jednak musielibyśmy zaproponować tym lokatorom wykup tych mieszkań.

Przedstawiciel Stowarzyszenia „Bratnia Pomoc” – Ci lokatorzy by nam nie przeszkadzali.

Sołtys wsi Wtelno Pan Witold Szmelter – Prawie wszyscy mieszkańcy wsi są przeciwni przekazaniu, czy sprzedaży tej nieruchomości. Jestem za tym, aby w tej sprawie zwołać zebranie wiejskie.

Przewodniczący Rady Sołeckiej Sołectwa Wtelno Pan Leon Gmys – To jest w centrum wsi. Ludzie buntują się, że Gmina ma to oddać za darmo, to za duży prezent. Ma to być sprzedane w formie przetargu, a za uzyskane ze sprzedaży środki przeznaczyć na budowę remizy strażackiej ze świetlica wiejską.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Tematem zagospodarowania tego budynku zajmujemy się od lat. Były próby pozyskania środków zewnętrznych na ten cel, bez rezultatu. Pojawiła się propozycja zagospodarowania tego obiektu przez Stowarzyszenie „Bratnia Pomoc” na dom dla osób przewlekle chorych o europejskim standardzie. Transakcja miałaby być bezpłatnie. Głównym motywem jest fakt, że prowadzenie tych rozmów to możliwość zatrudnienia ok. 20 osób. Są pewne obawy miejscowego środowiska, że mogą to być pensjonariusze narkomani, z AIDS. Nie będziemy robić nic na siłę, wbrew woli mieszkańców, jeżeli środowisko się obawia. Tylko Rada Miejska może podjąć decyzję, co do możliwości przekazania czy sprzedaży tej nieruchomości.

W akcie notarialnym można zawrzeć zapis, na jaki cel ten obiekt może być przeznaczony.

Przewodniczący Komisji Wojciech Radgowski – Rada Miejska może podjąć decyzję, ale tylko po zwołaniu zebrania wiejskiego.

Kierownik MGOPS Pan Dariusz Karwat – Te działalności, które Pani Prezes Stowarzyszenia przedstawiła, jakie planuje się prowadzić w przyszłości we Wtelnie, zadania te należą do zakresu zadań własnych gminy. Jeżeli Pani wypowiada się, że ten obiekt ma być przeznaczony na opiekę nad chorymi, po co?

- Mamy na terenie naszej Gminy Dom Pomocy Społecznej w Koronowie i on świeci pustkami.
- Opieka nad dziećmi po godzinach w szkole. Po co? Mamy na terenie Gminy szereg dobrze prowadzonych świetlic środowiskowych i Świetlicę Socjoterapeutyczną Koronowie
- Placówka interwencji kryzysowej w rodzinie tak, bo takiej placówki w Gminie nie ma.

Przedstawiciel Stowarzyszenia „Bratnia Pomoc” – Zostaliśmy zobowiązani do wykonania inwentaryzacji. Na co wydaliśmy 1.000 zł.

Pan Dariusz Karwat – Skoro to ma być Dom Pomocy Społecznej na takich zasadach, to nie ma sensu.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Rozmawiając wstępnie z przedstawicielami Domu Pomocy Społecznej z ul. Łomżyńskiej w Bydgoszczy określono, że to miała być sprawowana opieka na osobami starszymi, chorymi na europejskim standardzie. Informowano mnie, że jest możliwość pozyskania odpowiednich środków z zewnątrz. Od samego początku uzależnialiśmy wszystko od tego, jak środowisko to przyjmie. Informowałem, że ostateczną decyzję w sprawie przekazania podejmie Rada Miejska. Musimy dokładnie wiedzieć, co Stowarzyszenie planuje i ma robić.

Pan Dariusz Karwat – Przydałby się nam ośrodek interwencji kryzysowej dla ofiar przemocy w rodzinie, bo takiego ośrodka w Gminie nie ma.

Przedstawiciel Stowarzyszenia „Bratnia Pomoc” – Wynajmujemy pokoje w Domu Pomocy Społecznej i wynajmujemy willę w Ciechocinku. Mamy miejsca zajęte. Jest kolejka, osoby czekają na te miejsca. W Ciechocinku odpłatność wynosi od 70 zł do 100 zł (w zależności od standardu pokoju i osoby, w jakim jest stanie chorobowym).

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Od początku w rozmowach, które prowadziłem była umowa, że przeznaczenie tego obiektu ma być na Dom Pomocy Społecznej o wysokim standardzie dla pensjonariuszy, którzy by płacili i których byłoby na to stać.

Radny Tomasz Poraziński – Jaki byłby koszt remontu?

Pani Barbara Piłat – Z wstępnej informacji Stowarzyszenia wynika, że ok. 300.000 zł.

Radny Tomasz Poraziński – Czy Stowarzyszenie ma środki finansowe na remont?

Przedstawiciel Stowarzyszenia „Bratnia Pomoc” – Wzięlibyśmy kredyt, bo pieniędzy nie mamy, staralibyśmy się również o środki zewnętrzne.

Przewodniczący Komisji Wojciech Radgowski – Uważam, że zebranie wiejskie winno wydać opinię w tej sprawie.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Do czasu tego zebrania proszę, aby Stowarzyszenie przygotowało więcej szczegółów na temat działania, dokładniej je określiło.

Przedstawiciel Stowarzyszenia „Bratnia Pomoc” – Nie wiemy, czego Państwo byście sobie życzyli.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Dla nas od początku w rozmowach ważne było utworzenie filii Ośrodka o europejskim standardzie, by sam Ośrodek się utrzymywał, aby stowarzyszenie zabezpieczyło, by były środki na remont i zagospodarowanie tego obiektu. By, co najmniej 20 osób z naszej Gminy znalazło tam zatrudnienie. Tak od początku prowadzone były rozmowy.

Na zebraniu wiejskim chciałbym, aby przedstawiciel Stowarzyszenia, którego na to zebranie wiejskie zaprosimy dokładnie określił działania, które zamierza się tam prowadzić.

Przedstawiciel Stowarzyszenia „Bratnia Pomoc” – Co Państwo byście nam proponowali, jakie macie potrzeby?

Pan Dariusz Karwat – To, czego na naszym terenie nie ma.

Przedstawiciel Stowarzyszenia „Bratnia Pomoc” – Mamy szeroką działalność, określoną w Statucie.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Zarząd Stowarzyszenia winien doprecyzować zamiary względem tego obiektu. Miałyby to być filia Domu Pomocy Społecznej o europejskim standardzie, gdzie znalazłoby zatrudnienie 20 osób. Zarząd Stowarzyszenia winien dokładnie określić do dnia zebrania wiejskiego.

Pani Barbara Piłat – Siedmiu członków Rady Sołeckiej na samym początku było na „nie”. Rada Sołecka proponuje sprzedaż w formie przetargu, a środki przeznaczyć na budowę remizy strażackiej ze świetlicą wiejską.

Pan Dariusz Karwat – Też nie można wychodzić z założenia, że „nie, bo nie”, my też kiedyś będziemy starzy, być może chorzy. Jestem „za”, lecz by nie dublować tego, co na naszym terenie już jest, a zorganizować taki ośrodek, którego na naszym terenie nie ma.

Obrady Komisji puścił za zgodą Przewodniczącego Komisji radny Michał Gmys. Obecnych na posiedzeniu 7 członków Komisji.

#### **Ad. 4.**

Pani Barbara Piłat przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) w sprawie wykupu gruntów przez Gminę Koronowo

Radna Danuta Czarnotta – Komisja Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej była w terenie i wydała opinię, że pieniądze, które miałyby być przeznaczone na wykup gruntów pod drogę od Pana \*\*\*\*\* przeznaczyć na ulepszenie, poprawienie istniejącej już drogi gminnej biegnącej z Gościeradza do Bytkowic. Komisja uważa również, iż wykup gruntu pod drogę nie rozwiązałby problemu tam istniejącego, bo problemów z przejazdem nie robi właściciel gruntu, lecz sąsiad właściciela.

W związku z tym punkt dotyczący porządku obrad najbliższej sesji dotyczący wykupu gruntów pod drogę należy zdjąć z porządku obrad sesji i z wnioskiem takim wystąpi Przewodnicząca Komisja Danuta Czarnotta.

W dalszej części Pani Barbara Piłat omówiła:

- 2) projekt uchwały w sprawie przekazania w formie darowizny gruntu na terenie miasta Koronowa

Pani Barbara Piłat - Zarząd Powiatu Bydgoskiego wystąpił do Burmistrza Koronowa z prośbą o przekazanie gruntu znajdującego się w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowanej nieruchomości, na której usytuowany jest Dom Pomocy Społecznej w Koronowie. Przedmiotowy grunt niezbędny jest do zrealizowania budowy nowego pawilonu dla podopiecznych i ma służyć jako teren zielony otaczający budynek. Aby umożliwić realizację rozbudowy DPS-u niezbędna jest zgoda radnych wyrażona w uchwale.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

- 3) projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Koronowo nieruchomości położonych na terenie miasta i gminy Koronowo

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Pani Aleksandra Szyszka przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Koronowo za I półrocze 2006 r. I tak omówiła:

1. Realizację dochodów budżetowych za I półrocze 2006 r.
2. Planowane dochody własne oraz udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa.

Członkowie Komisji odstąpili od omawiania przez Panią Skarbnik realizacji wydatków za I półrocze 2006 r. Nie wnieśli uwag do sprawozdania.

W dalszej części Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały dotyczący zmian budżetu Gminy Koronowo w 2006 r. Projekt tej uchwały przedstawiony zostanie Radzie do uchwalenia podczas obrad sesji w dniu 30 sierpnia 2006 roku.

## **Ad. 5**

Radna Danuta Czarnotta – Stawiam wniosek o dofinansowanie wyjazdu na zawody ogólnopolskie zespołu ratownictwa medycznego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie. Za uczestnictwo płaci się 450 zł od osoby. Jest to też promocja Miasta i Gminy Koronowo. Załoga liczy 4 osoby.

„Za” wnioskiem radnej głosowali wszyscy członkowie Komisji.

Kierownik Wydziału Oświaty Pani Janina Zakrzewska omówiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) wyrażenia zgody na umieszczenie barw Gminy na sztandarze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Koronowie

Pani Janina Zakrzewska - W roku 2003 Rada Miejska w Koronowie podjęła uchwałę o nadaniu Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II. Społeczność szkolna zebrała środki finansowe na nowy sztandar szkoły, którego wręczenie planuje na 3. rocznicę nadania imienia, tj. w październiku br. Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Koronowie zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na umieszczenie na rewersie sztandaru barw Gminy (projekt w załączeniu). Szkoła Podstawowa nr 2 jest publiczną placówką oświatową prowadzoną przez Gminę Koronowo; poprzez używanie barw Gminy promuje naszą małą ojczyznę.

- 2) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom

Pani Janina Zakrzewska – Konieczność podjęcia uchwały o trybie udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych wynika z ustawy o systemie oświaty. W Koronowie z dniem 1 września 2006 r. rozpoczyna działalność Prywatne Gimnazjum AWANS, szkoła niepubliczna o uprawnieniach szkoły publicznej. Placówka ta ma prawo do ubiegania się o dotację. Warunkiem złożenie przez podmiot prowadzący szkołę stosownego wniosku do dnia 30 września tak, aby w budżecie Gminy na rok następny można zaplanować takie wydatki.

Pani Janina Zakrzewska przedstawiła ponadto tryb udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Gminę Koronowo, co zawarte jest w załączniku projektu uchwały.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektów uchwał.

Posiedzenie Komisji za zgodą Przewodniczącego Komisji opuścił radny Piotr Jagielski. Obecnych na posiedzeniu 6 członków Komisji.

### **Ad. 3**

Informację dotyczącą świadczenia usług Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie w zakresie higieny szkolnej przedstawił Dyrektor SP ZOZ w Koronowie Pan Andrzej Nowak.

Informacja na piśmie stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

### **cd. Ad. 4**

Zastępca Burmistrza Andrzej Kolodziejczyk przedstawił projekty uchwał w sprawie:

- 1) zabezpieczenia środków budżetowych na inwestycję pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej Wtelno-Stopka-Okole-Stary Dwór-Koronowo oczyszczalnia – projekt”

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

- 2) zabezpieczenia środków budżetowych na inwestycję pn. „Przebudowa budynku socjalnego na stadionie VICTORII w Koronowie”

Zastępca Burmistrza Andrzej Kolodziejczyk – Koszt realizacji inwestycji wzrósł w związku ze wzrostem kosztów pracy i materiałów budowlanych oraz tym, że nie przewidywaliśmy w pierwszej kolejności zamontowania ogrzewania.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

- 3) zabezpieczenia środków budżetowych na inwestycję pn. Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim”

Zastępca Burmistrza Andrzej Kolodziejczyk – I tu również wzrost kosztów spowodowany jest wzrostem kosztów pracy i materiałów budowlanych.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

- 4) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Koronowie działka nr 47/2, nr 17/5, nr 31/3 LP i w Starym Jasińcu działka nr 31/6 LP, nr 31/1 LP, przeznaczonego pod budowę części trasy gazociągu średniego ciśnienia

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

#### **Ad. 5.**

Przewodniczący Komisji Wojciech Radgowski odczytał wniosek Burmistrza Koronowa z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie uhonorowania Medalami „ZA ZASŁUGI DLA ZIEMI KORONOWSKIEJ” Pana Zbigniewa Płaczkowskiego oraz MGLKS VICTORIA Koronowo.

„Za” wnioskiem przyznania Medalu dla Pana Zbigniewa Płaczkowskiego głosowało 5 członków Komisji, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i braku głosów „przeciw”.

„Za” wnioskiem przyznania Medalu dla MGLKS „Victoria” głosowało 6 członków Komisji, przy braku głosów „wstrzymujących się” i „przeciw”.

#### **Ad. 6**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Wojciech Radgowski zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

Adela Rojek

Przewodniczący Komisji

Wojciech Radgowski